
 اعتراض مقامات سابق اسراییل
 به مواضع نتانیاهو درباره توافق هسته ای

ده ها تن از مسئولان ارشد ســابق امنیتی رژیم 
اســراییل، با نوشــتن نامه ای به بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر این کشور، از او خواسته اند »واقعیت را 
بپذیرد« و از مخالفت با توافق هسته ای قدرت های 

بزرگ با ایران دست بردارد. 
به گزارش دیپلماســی ایرانی، این مســئولان 
همچنین بــه نتانیاهو توصیه کرده انــد که روابط 
صدمه دیده اســراییل و آمریــکا را ترمیم کند و به 
تقویت همکاری هــای دیپلماتیــک و امنیتی دو 
کشــور بپردازد. در پی مخالفت شدید نخست وزیر 
اسراییل با مذاکرات اتمی ایران و قدرت های بزرگ 
و توافق جامع هسته ای، تنش های کم سابقه ای میان 
دولت های باراک اوباما و بنیامین نتانیاهو ایجاد شد 
که در برخی موارد به رد و بدل شدن انتقادات تند در 

واشنگتن و تل آویو انجامید. 
نویســندگان نامه، از ســوی دیگر بــه بنیامین 
نتانیاهو پیشنهاد کرده اند که برای مقابله با »نیروهای 
تندرویی که امنیت اسراییل را به خطر می اندازند« 
به شکل گیری محوری متشــکل از »میانه روهای 
سنی« و غرب کمک کند. این نویسندگان، از نتانیاهو 
خواسته اند که برای دستیابی به راه حلی دیپلماتیک 
با هدف ایجاد یک کشور مستقل فلسطینی، با ایالات 

متحده همکاری کند. 
دولت باراک اوباما و برخــی دولت های اروپایی، 
در سال های گذشــته، در مناسبت های گوناگون از 
اسراییل خواســته اند تا از طریق اقداماتی همچون 
مقابله با شهرک سازی غیرقانونی در اراضی اشغالی 
فلسطینی ها، به فرآیند تشکیل یک دولت مستقل 
فلسطینی کمک کند؛ اما دولت بنیامین نتانیاهو، 
از برآورده کردن چنین درخواست هایی خودداری 
کرده اســت.  آمیرام لوین رئیس سابق موساد، امی 
آیالون و کارمی گیون روســای ســابق ســرویس 
امنیت عمومی اسراییل و ژنرال یوزی عیلام رئیس 
سابق کمیســیون انرژی اتمی اســراییل، ازجمله 

امضاکنندگان نامه اخیر به نتانیاهو هستند. 
این نخســتین بار نیســت کــه مخالفت های 
نخست وزیر اســراییل با مذاکرات هسته ای ایران، 
با انتقاد مقام های امنیتی ســابق این کشور مواجه 
می شود.  در فروردین ماه گذشــته افرایم هالوی، از 
روسای سابق موســاد، اظهارات بنیامین نتانیاهو 
مبنی بر این که ایران باید در توافق نهایی هسته ای، 
موجودیت اسراییل را به عنوان یک کشور مستقل به 
رسمیت بشناسد، غیرواقع بینانه دانست. وی پیش 
از آن نیز، حملات لفظی نتانیاهو به حسن روحانی 
رئیس جمهوری ایــران را، در عرصه بین المللی به 
زیان اسراییل دانسته بود. در اسفند ماه گذشته، مئیر 
داگان یکی دیگر از روسای سابق رئیس موساد هم 
با انتقاد از مواضع بنیامین نتانیاهو در مورد مذاکرات 
هسته ای گفت:  »نخست وزیر ما به خاطر شیوه اش 
در مدیریت تهدید اتمی ایران، بیشــترین آسیب 

استراتژیک را به اسراییل وارد کرده است.«
داگان با ابراز نگرانی از تنش های ایجاد شده میان 
اسراییل و آمریکا بر سر ایران هشــدار داد: »ما الان 
موقعیت مستحکمی در جهان نداریم. مشروعیت 
اسراییل زیر سوال است و نباید با مهم ترین دوست 
مان وارد رابطه فرسایشــی می شدیم. « او با اشاره به 
برخی اظهارنظرهای تند بنیامین نتانیاهو ازجمله 
مقایسه ایران با آلمان نازی افزود که ایران با موفقیت 
توانسته است میان اسراییل و آمریکا شکاف بیندازد. 

 دیدار اوباما با رهبران یهودی 
در آمریکا درباره توافق هسته ای

رئیس جمهوری آمریکا برای جلــب حمایت از 
توافق هســته ای ایران و آمریکا بــا رهبران جامعه 
یهودی پشت درهای بســته دیدار خواهد کرد. به 
گزارش ایسنا، به نوشــته روزنامه دیلی میل، کاخ 
ســفید اعلام کرد: باراک اوبامــا، رئیس جمهوری 
آمریکا قرار اســت با رهبران اصلی جامعه یهودی 
به صورت غیرعلنی دیــدار و گفت وگو کند. توافق 
هسته ای ایران و گروه 1+5 محور اصلی این نشست 
خواهد بود. رئیس جمهوری آمریکا به سختی تلاش 
می کند تا حمایت اقشار مختلف آمریکایی ها به ویژه 
قانون گــذاران و یهودیان را از توافق هســته ای که 
اواســط ماه جولای میان ایران و قدرت های جهانی 
حاصل شد جلب کند. به گزارش دیلی میل، اوباما در 
ادامه این تلاش هایش قرار است روز چهارشنبه در 
دانشگاه آمریکن درباره برنامه جامع اقدام مشترک 

سخنرانی کند.
وی همچنین در هفته جاری دیداری جداگانه با 
برخی از نمایندگان کنگره خواهد داشــت. کنگره 
آمریکا تحت کنترل جمهوری خواهان قرار است ماه 
آینده درباره توافق هسته ای رأی گیری کند. جاش 
ارنست، سخنگوی کاخ سفید ضمن اعلام نشست 
اوباما با رهبران گروه های یهودی در آمریکا، گفت:  
رئیس جمهوری با  آمادگی کامل قرار است توضیح 
دهد که چرا معتقد است این توافق تاریخی نه تنها 
به نفع امنیت ملی آمریکا، بلکه به نفع نزدیک ترین 
متحدان واشنگتن در منطقه شامل اسراییل است. 
ارنست مشــخص نکرد که رئیس جمهوری آمریکا 
دقیقا  قرار است با چه کســانی دیدار کند. براساس 
این گزارش، همزمان با دیدار اوباما با جامعه یهودیان، 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی نیز 
به صورت آنلاین قصد دارد برای گروه های یهودی 
در شمال آمریکا درباره توافق هسته ای ایران و گروه 
1+5 ســخنرانی کند. لابی صهیونیستی آیپک که 
بزرگ ترین لابی حامی رژیم صهیونیستی در آمریکا 
محسوب می شود، با این توافق مخالفت کرده اند، اما 
گروه های دیگر یهودی در آمریکا از توافق حمایت 
کرده و از اعضای خود در کنگره خواسته اند تا همانند 

آنها پشتیبانی خود از توافق هسته ای را اعلام کنند. 
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معاون وزیرخارجه روســیه از برگزاری نشســت 
سه جانبه معاونان وزرای خارجه ایران، روسیه و سوریه 
در تهران و درخصوص تحولات سوریه خبر داد. این 
نشست درحالی برگزار می شود که طی روزهای اخیر 
شــایعاتی درخصوص تغییر موضع مسکو درزمینه 
حمایت از بشار اسد منتشر شده است. این شایعات 
پس از آن منتشــر شــد که مقامات ارشد روسیه 
دیدارهایی با مقامات برخی کشورهای مخالف  بشار 
اسد انجام دادند. روز گذشته اما میخائیل باگدانف، 
معاون وزیر خارجه روسیه اعلام کرد که موضع مسکو 

در قبال سوریه تغییری نکرده است. 
به گزارش فــارس، میخاییل باگدانف معاون وزیر 
خارجه روسیه و نماینده ویژه پوتین در امور خاورمیانه 
بعدازظهر دیروز پس از دیدار و گفت وگو با حســین 
امیرعبداللهیان معاون عربی و آفریقای وزارت امور 
خارجه در جمع خبرنگاران و در پاسخ به سوالی درباره 
احتمال برگزاری نشســت معاونان وزرای خارجه 
ایران، روسیه و ســوریه درخصوص تحولات سوریه 
گفت: همواره با آقای فیصل مقداد معاون وزیر خارجه 
سوریه در تماس بوده ایم و امیدواریم برنامه ای برای 

این دیدار سه جانبه داشته باشیم. 
وی در پاســخ به ســوالی درخصــوص اظهارات 
رئیس جمهوری ترکیه درباره تغییر مواضع روسیه 
نسبت به سوریه اظهار داشت:  موضع روسیه چیزی 
نیست که تحت شــرایط تغییر کند و ما پایبند به 
توافقات و بیانیه ها هستیم که ازجمله آنها بیانیه ژنو 
و 30 ژوئن اســت. موضع ما در قبال سوریه تغییری 
نکرده و معتقدیم که مردم، دولت و اپوزیسیون باید 
پشت میز مذاکره نشسته و برای آینده سوریه تصمیم 
بگیرند که استقلالشان حفظ شود و به گونه ای باشد 
که منافع همه گروه هــا و قومیت ها حفظ و رعایت 
شود.  معاون وزیر خارجه روسیه با تقدیر از تلاش های 
استفان دمیستورا نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل 
در امور ســوریه و اعلام حمایت از این تلاش ها، ابراز 
امیدواری کرد که گزارش دمیستورا در شورای امنیت 

تصویب شود. 
باگدانف با بیان این که دیدارهایی با رهبران سوریه و 
اپوزیسیون داشتیم، خاطرنشان کرد: در دوحه با معاذ 

الخطیب دیداری داشــتیم و همین طور با بازیگران 
منطقــه ای و بین المللی مانند عربســتان و ترکیه 
رایزنی هایی را صورت دادیم و امروز به ایران آمدم تا 
نظرات تهران را بشنویم تا ببینیم در این خصوص چه 
کاری می توان انجام داد. نماینده ویژه پوتین در امور 
خاورمیانه ادامه داد:  در همین راستا مقامات سوریه 
ازجمله معاون وزیر خارجه این کشور به مسکو آمدند 

و دیدارهایی را با پوتین داشتند. 
باگدانف در پاسخ به سوالی درخصوص دیدارهای 
وزرای خارجه آمریکا، روسیه و عربستان و تصمیماتی 
کــه در این دیدارها گرفته شــده، گفــت: دیداری 
سه جانبه درباره ســوریه برگزار شد. ما فعالیت های 
سیاسی را دنبال می کنیم که این فعالیت ها شامل 
دیدارهای مقامات آمریکا، روسیه، ایران، عربستان و 

ترکیه می شود تا به سوری ها کمک کنیم. 
معاون وزیرخارجه روســیه در پاســخ به سوالی 
درخصوص ســفر لاوروف به ایران نیز گفت: منتظر 
سفر ظریف به مسکو هستیم.  وی در پایان در پاسخ 
به ســوالی درباره دیدارش با امیرعبداللهیان معاون 
وزیر خارجه ایران عنوان کرد:  درحال حاضر تعامل 

خوبی بین روسیه و ایران در حوزه مبارزه با تروریسم 
و افراطی گری وجود دارد و با یکدیگر مسائل موجود 
را تجزیه و تحلیل می کنیم و تشریک مساعی در این 

زمینه وجود دارد. 
 مذاکرات معاون وزیر خارجه روسیه

 با امیرعبداللهیان درباره سوریه
نماینده رئیس جمهوری روسیه در امور خاورمیانه، 
ظهر دیروز با معاون عربی و آفریقای وزارت خارجه 
کشــورمان دیدار و گفت وگو کرد . به گزارش ایسنا، 
در ادامــه رایزنی های بین المللی بــرای حل بحران 
مسائل خاورمیانه ازجمله سوریه، »باگدانف« نماینده 
رئیس جمهــوری روســیه در امــور خاورمیانه که 
معاون وزیر خارجه این کشور نیز هست، ظهر دیروز 
درخصوص آخرین وضع منطقه و راهکار سیاسی در 
سوریه با حســین امیرعبداللهیان دیدار و گفت وگو 

کرد.
معاون عربی و آفریقای وزارت خارجه کشورمان 
روز یکشــنبه در مورد نگاه مشترک ایران و روسیه 
در ارتباط با بحران سوریه به شبکه عربی العالم اعلام 
کرد: روسیه و ایران درباره وضع سوریه و حمایت از 

آن دارای دیدگاه مشترکی هستند. طرفین سیاست 
مشترکی در قبال ســوریه دنبال می کنند، این که 
گفته شود ایران در سوریه از مردم و حکومت بشار 
اسد حمایت می کند، اما حمایت از اسد مورد توجه 
روسیه نیست تا امروز حرف دقیقی نیست. تهران و 
مسکو نسبت به آینده سیاسی سوریه و سرنوشت 
مردم آن دارای دیدگاه مشــترکی هستند. وی در 
مورد طرح 4 ماده ای ایران برای حل بحران سوریه 
نیز اظهار کرد:  طرح سیاســی 4 ماده ای جمهوری 
اسلامی ایران که توسط آقای ظریف ارایه شده در 
زمان حاضر یکی از کاراترین و جدی ترین طرح هایی 
اســت که در دستور کار ســازمان ملل و بازیگران 
بین المللی قرار دارد چون طرحی اســت مبتنی بر 
واقعیت های موجود. این طرح توســط جمهوری 
اســلامی ایران به روز رسانی شده و ما در سفر آقای 
ولید المعلم، رایزنی های بیشتری را با ایشان درباره 
طرح خواهیم داشت. در سفر آقای باگدانف جزییات 
این طرح را مورد بررسی قرار خواهیم داد و معتقدیم 
که آنچه به عنوان طرح سیاسی روسیه مطرح شده 
درواقع نقاط مشترکی اســت که بین طرح تهران 
و مســکو قرار دارد. مایلم به صراحــت اعلام کنم 
جمهوری اسلامی ایران قویا به حمایت از متحدانش 
ادامه خواهد داد و در مســیر راهکار دموکراتیک، 
بحران های منطقه مانند بحران سوریه را با جدیت 
در یک برنامه سیاســی در چارچوب مشورت های 
منطقه ای دنبال خواهد کرد و ان شــاءالله نســبت 
به آینده حل سیاســی بحران در سوریه خوشبین 

هستیم.
حدود 2 هفته پیش دی میستورا، نماینده سازمان 
ملل در امور سوریه نیز به تهران سفر و با محمدجواد 
ظریف وزیر امور خارجه کشورمان و امیرعبداللهیان 
معاون عربی آفریقای وزارت خارجه دیدار و گفت وگو 
کرد. امیرعبداللهیان در مورد این دیدار نیز گفت: با 
آقای دی میستورا گفت وگوهای خوبی داشتیم. وی 
ایده هایی دارد که به زودی در شورای امنیت سازمان 
ملل متحد مطرح خواهد شد. ما دیدگاه های خود را 
در مورد سوریه به صراحت در این خصوص به نماینده 

دبیرکل اعلام کردیم.

اخبار    دیپلماسی

مذاکره درباره آینده سوریه در تهران
با حضور معاونان وزرای خارجه ایران، روسیه و سوریه انجام می شود: 

غیاس ســورجی مسئول رســانه ای اتحادیه 
میهنی کردستان در موصل گفت: تروریست های 
داعش طی دو هفته گذشته حدود 2هزار نفر را در 

موصل اعدام کردند.
به گزارش پایگاه خبری عراقی ســومریه نیوز، 
ســورجی گفت:  بیشــتر این قربانیان ازجمله 
کارمندان دولت عراق بوده انــد. وی افزود:  گروه 
تروریستی - تکفیری داعش نام این 2 هزار نفر را 
اعلام کرده و اســامی این قربانیان را بر دیوارهای 
مرکز پلیس محله ســومر در شرق موصل نصب 
کرده اســت. مسئول رســانه ای اتحادیه میهنی 
کردستان عراق در ادامه گفت: بیشتر این قربانیان، 
نیروهای نظامی و کارمنــدان کمیته انتخابات و 
موسسات دولتی هستند و داعش از خانواده های 
قربانیان خواسته است که به دنبال جسد فرزندان 

و نزدیکان خود نباشند. سورجی اوضاع موصل را 
بســیار بحرانی و خطرناک توصیف کرد و افزود:  
داعش فضای رعب و وحشــت میان شهروندان 
عراقی ایجاد کــرده تا از قیام جمعــی علیه این 
گروهک جلوگیری کند. گروهک تروریســتی 
داعش ماه آگوســت )خرداد(  ســال گذشــته 
بخش های زیادی از شمال و شرق عراق را به اشغال 
خود درآورده و تاکنــون مرتکب جنایات زیادی 
در این مناطق شده است. کمیته زنان و کودکان 
مجلس عراق روز گذشــته اعلام کــرد که گروه 
تروریستی تکفیری داعش از زمان اشغال موصل 
در تابستان گذشته،  هزار و600 زن ایزدی را ربوده 
است. همچنین این گروهک روز دوشنبه 19 زن 
را در موصل که با جهاد نکاح مخالفت کرده بودند، 

اعدام کرد.

طی دو هفته اخیر انجام شد 

اعدام 2 هزار نفر در موصل به دست داعش

اخبار  جهان

 تشدید اختلافات
 میان تروریست های سوری

دیده بان حقوق بشر ســوریه اعلام کرد که جبهه 
النصره شاخه گروه تروریستی القاعده در سوریه به 
دنبال تشدید درگیری های خود با دیگر گروه های 
تروریستی در این کشــور، 5 تن از تروریست های 
آموزش دیده توســط مربیان نظامی آمریکایی در 
شمال غرب سوریه را ربودند.  به گزارش خبرگزاری 
 فرانســه، »رامی عبد الرحمــن« مدیــر دیده بان
حقوق بشــر ســوریه افزود:  جبهه النصره وابسته 
به گروه تروریســتی القاعده در سوریه پیشتر نیز 8 
تروریســت تکفیری دیگر را ربوده بود. عبدالرحمن 
ادامــه داد:  تروریســت های جبهــه النصره طی 
روز های دوشنبه و سه شنبه 5 تن از تروریست های 
آموزش دیده توسط مربیان نظامی آمریکایی از لشکر 
30 در روســتای مرزی قاح واقع در مرز مشــترک 
سوریه و ترکیه را ربودند. دیده بان حقوق بشر سوریه 
روز شنبه گذشته اعلام کرد که در پی درگیری میان 
جبهه النصره وابسته به القاعده با یک گروه تروریستی 
مورد حمایت غرب درشمال این کشور، عناصر این 
گروه وادار به فرار شدند.  درپی این درگیری ها که از 
روز جمعه آغاز شده است، اعضای گروه تروریستی 
موســوم به لشــکر 30 از مقر خود در شهرک اعزاز 

عقب نشینی کردند. 

 لاوروف طرح پوتین برای
 مبارزه با داعش را ارایه کرد

روزنامه کامرســانت با اشــاره به دیــدار وزیر 
امورخارجه روســیه با همتای آمریکایی و دیگر 
همتایان از کشــورهای عربی حوزه خلیج فارس، 
اعلام کــرد: ســرگئی لاوروف طــرح ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهوری روســیه درباره چگونگی 
مبارزه با داعش را به طرف های آمریکایی و عربی 
ارایه کرد.  به گزارش ایرنا، روزنامه پرشــمارگان 
روســی روز گذشته نوشــت:  لاوروف در دیدار با 
کری و همتایان عربی خود از کشــورهای حوزه 
خلیج فارس در دوحه پایتخت قطر، طرح ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهوری روســیه بــرای مبارزه با 
گروه تروریســتی داعش را ارایه کرد که شــامل 
تشکیل ائتلاف گسترده بین المللی برای مبارزه 
با این گروه تروریستی می باشد.  به نوشته روزنامه 
روســی، لاوروف درباره این طرح توضیح داد که 
در آن تشکیل ائتلاف گسترده ای از ارتش عراق و 
سوریه و کردهای ساکن این کشورها و با مشارکت 
کشــورهای منطقــه )خاورمیانــه( پیش بینی 
شــده اســت.  در این گزارش با اشــاره به طرح 
مداخله جویانه آمریکا در سوریه آمده است:  اوباما 
به ارتش آمریکا اجازه داده برای حمایت از معارضان 
سوری از واحدهای هوایی در سوریه استفاده کنند 
و حتی ممکن اســت مواضع نیروهای سوری نیز 
در صورت لزوم بمباران شود.  به نوشته این نشریه 
روسی، »در این شــرایط طرح پیشنهادی رئیس 
جمهوری روسیه تنها طرح واقعی برای حل وفصل 
مسأله ســوریه اســت که به موازات طرح آمریکا 
پیشنهاد و مطرح شده است«.  روزنامه روسی افزود:  
در پایان مذاکرات لاوروف در دوحه معلوم شد که 
آمریکا و متحدان عربی این کشور طرح پیشنهادی 

روسیه برای مبارزه با داعش را نپذیرفته اند.   

روسیه خواستار پذیرش ادعای مالکیت 
خود بر بخشی از قطب شمال شد

روزنامه های روسی از درخواست رسمی روسیه 
از سازمان ملل برای پذیرش ادعای مالکیت این 
کشور بر بخشــی از قلمرو خود در پیرامون قطب 
شمال خبر دادند. به گزارش ایرنا، این روزنامه ها 
ازجمله روزنامه رسمی »راسیسکایا گازتا« نوشتند: 
روسیه درخواست رســمی برای گسترش فلات 
قاره خود در منطقه قطب شمال را به سازمان ملل 
ارایه کرده اســت.  در نامه روسیه به سازمان ملل 
گفته شده که روسیه از نظر علمی ثابت کرده که 
اقیانوس منجمد شمالی و بخشی از سرزمین های 
واقع در محدوده قطب شــمال، ادامه فلات قاره 
روسیه است. به نوشــته روزنامه روسی، روسیه 
در نامه خود نوشته اســت: جنس سلسله جبال 
لومونتسف در محدوده قطب شمال و فلات قاره 
روسیه )در سواحل این کشور با اقیانوس منجمد 
شمالی( مشابه اســت و در نتیجه این ارتفاعات 
ادامه فلات قاره روسیه محسوب می شود.  این نامه 
دومین نامه روسیه به سازمان ملل برای مالکیت بر 
مناطقی از قطب شمال است و نامه قبلی چند سال 

پیش به این سازمان بین المللی ارایه شده بود. 
 

 دستور بازداشت شرکت کنندگان
 در مراسم ترحیم ملاعمر صادر شد

»عبدالله عبدالله« رئیس اجرایی دولت وحدت 
ملی افغانســتان اعلام کرد که آن عده از ماموران 
دولتی که در مراســم ترحیم مــلا محمد عمر 
سرکرده گروه طالبان شرکت کرده اند، بازداشت 
شوند. به گزارش ایرنا، خبرگزاری »کلید گروپ« 
افغانستان روز سه شنبه به نقل از عبدالله نوشت 
که وی در نشست شورای وزیران دستور داد تا آن 
عده از ماموران دولتی که در مراسم ترحیم ملاعمر 

شرکت کرده اند بازداشت شوند. 
وی به وزیر کشور افغانســتان دستور داد تا به 
وی گزارش دهد که چه کسانی در مراسم ترحیم 
و ســوگواری ملاعمر در کابل و دیگر شــهرهای 
افغانستان شــرکت کرده اند.  عبدالله تأکید کرد 
که دولت افغانستان در قبال این حرکت ماموران 
دولتی بی تفــاوت نمی ماند و آنان را بازداشــت و 

مجازات خواهد کرد.

سخنگوی کاخ سفید گفت که از حمایت کافی دموکرات های مجلس 
نماینــدگان آمریکا برای حفظ حق وتوی رئیس جمهــوری در صورت 

مخالفت کنگره با توافق هسته ای اطمینان داریم. 
به گزارش ایسنا، جاش ارنست سخنگوی کاخ سفید در نشست خبری 
روز دوشــنبه خود در پاســخ به مخالفت های کنگره به ویژه جمهوری 
خواهان با توافق هســته ای ایران و گروه 1+5 اظهــار کرد:  ما اطمینان 
داریم کــه در صورت نیاز به وتوی مخالفت کنگره با توافق هســته ای از 
پشــتیبانی کافی در مجلس نمایندگان برای محفوظ نگه داشتن حق 
وتوی رئیس جمهوری اوباما برخورداریم. سخنگوی کاخ سفید در ادامه 
با اشاره به نامه 150 دموکرات مجلس نمایندگان در ماه می در حمایت از 
مذاکرات هسته ای گفت که در نبرد کنونی کنگره بر سر توافق هسته ای 

جریان در جهت آنها قرار دارد و دولت آمریکا به لابی با دموکرات ها برای 
حمایت از این توافق ادامه می دهد. 

ارنســت ادامه داد: هر چند ما این آرا را تضمین شده تصور نمی کنیم. 
وی همچنین توافق هسته ای دولت باراک اوباما با ایران را با توافق آمریکا 
با شوروی ســابق در دوران ریاســت جمهوری جان اف کندی مقایسه 
کرد و مدعی شد:  نیازی نبود واشنگتن در توافق با ایران امتیازی بدهد 
درحالی که رئیس جمهوری کندی امتیــازات مهمی را در آن زمان اعطا 
کرد که منجر به کاهش چشمگیر فعالیت هسته ای آمریکا شد. منتقدان 
توافق هسته ای ایران و گروه 1+5 که اواسط ماه ژوئیه در وین حاصل شد 
معتقدند که دولت اوباما امتیازات زیادی را شــامل لغو محدودیت های 

تسلیحاتی ایران داده است. 

باراک اوباما و مقامات دولتــی آمریکا نگرانند که مخالفان با رد توافق در 
کنگره اجرای آن را به خطر بیندازند. کنگره آمریکا کمتر از دو ماه فرصت 
دارد تا برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( را مورد بازبینی قرار دهد و برای 
تأیید یا رد آن رای گیری کند. اوباما پیش از این هشــدار داده است که در 
صورت مخالفت قانون گذاران با این توافق آن را وتو خواهد کرد که در این 
صورت نیز کنگره برای خنثی کردن وتوی رئیس جمهوری به دو سوم آرا نیاز 
خواهد داشت. سخنگوی کاخ سفید علاوه بر این خطاب به منتقدان گفت:   
مفاد توافق وین حتی از آنچه در لوزان به دست آمده بود هم بهتر است. وی 
بار دیگر تأکید کرد: برجام نه بر مبنای اعتماد بلکه براساس راستی آزمایی 
پایبندی ایران به تعهداتش بنا شده است. ارنست افزود: کاخ سفید تقریبا 

مطمئن است که دموکرات ها از توافق هسته ای حمایت می کنند.

رئیس جمهوری گفت: بعد از توافق هسته ای شرکت های متعددی 
از سراسر دنیا خواهان سرمایه گذاری در ایران هستند، بدیهی است که 
همسایگان و ازجمله جمهوری آذربایجان در این زمینه اولویت دارند. 

به گــزارش ایرنا، حجت الاسلام والمســلمین حســن روحانی 
روز سه شــنبه در دیــدار شــاهین مصطفی اف وزیــر صنعت و 
اقتصاد جمهوری آذربایجان و رئیس آذری کمیســیون مشترک 
همکاری های اقتصادی ایران و  جمهوری آذربایجان این مطلب را 
بیان کرد.  وی با اظهار خرسندی از ایجاد پیشرفت در توسعه روابط 
دو کشور در دو سال اخیر، تلاش برای رسیدن مناسبات تهران - باکو 
به جایگاه شایسته دو ملت را مورد تأکید قرار داد و افزود: دو کشور 
ظرفیت های فراوانی در زمینه های مختلف برای توسعه بیش از پیش 

روابط و همکاری ها دارند. 
رئیس جمهوری با اشاره به اشتراکات تاریخی، فرهنگی و دینی دو 
ملت ایران و جمهوری آذربایجان، تصریح کرد:  جمهوری اسلامی 
ایران برای توســعه روزافزون روابط با کشورهای همسایه ازجمله 
جمهوری آذربایجان اولویت قائل است و از ارتقای سطح روابط دو 
کشور در همه زمینه ها استقبال می کند. روحانی با اشاره به این که 

کریدور شمال - جنوب در تحکیم روابط دو کشور جایگاه ویژه ای 
دارد، اضافه کرد:  جمهوری آذربایجــان می تواند دروازه ایران برای 
ارتباط با منطقه قفقاز باشــد و جمهوری آذربایجان نیز می تواند از 
طریق ایران به خلیج فارس و دریای عمان در ارتباط با سایر مناطق 
دنیا قرار گیرد؛ لذا ضروری اســت برای اســتفاده از این ظرفیت، 
همکاری های خود را تقویت کنیــم.  رئیس جمهوری همکاری در 
زمینه نفت و انرژی را یکی دیگر از مــوارد مهم در تحکیم روابط و 

همکاری های دو کشور دانست و گفت:  سرمایه گذاری مشترک دو 
کشور در دریای خزر می تواند آغاز مناسبی برای سرمایه گذاری های 

مشترک در بخش های مختلف نفت و گاز باشد. 
جمهوری آذربایجان خواهان گسترش مناسبات خود با ایران است

»شاهین مصطفی اف« وزیر صنعت و اقتصاد جمهوری آذربایجان 
نیز در این دیدار با تبریک موفقیت بزرگ ایران در موضوع هسته ای، 
گفت:  دولت و ملت جمهوری آذربایجان از این دستاورد و موفقیت 
بزرگ دولت ایران بسیار خوشحال است و مطمئن هستیم که این 
توافق به نفع صلح و ثبات در منطقه و جهان خواهد بود و می تواند 
دستاوردهای بســیار مفیدی برای ملت ها داشته باشد. وی با بیان 
این که روابط و همکاری های دو کشور پس از دیدار روسای جمهوری 
ایران و جمهوری آذربایجان در سطح بسیار بالایی درحال پیشرفت 
اســت، به هیأت عالی رتبه اقتصادی همراه خود در سفر به تهران 
اشــاره کرد و افزود:  جمهوری آذربایجان مصمم است با تمام توان 
مناسبات خود با ایران را در زمینه های مختلف ازجمله در بخش های 
انرژی، تجارت، حمل و نقل، صنعت، کشاورزی، نفت و پتروشیمی و 

بانکداری بیش از پیش گسترش دهد. 

در دیدار وزیر صنعت و اقتصاد جمهوری آذربایجان 

رئیس جمهوری: همسایگان برای سرمایه گذاری در ایران اولویت دارند

رئیس جمهوری افغانستان گفت که هدف اصلی 
ما صلح است، صلح میان افغانستان و پاکستان، زیرا 
کشور ما از  14سال قبل بدین سو در یک جنگ اعلام 
نشده با پاکستان قرار دارد و باید این جنگ پایان یابد 

و دولت های دو کشور در این راستا همکاری کنند.
به گزارش ایرنــا، بیانیه کاخ ریاســت جمهوری 
افغانستان حاکی اســت که »محمد اشرف غنی« در 
یک ویدیو کنفرانس از آلمان، افزود که از پاکستان 
می خواهیم به عنوان یک کشور همسایه برای کاهش 
خشونت ها در افغانستان و مهار فعالیت های طالبان و 

دیگر گروه های تروریستی با کابل همکاری کند.
وی گفت:  تأکید همه ما این است که تحولات اخیر 
یک فرصت تلقی شده و باعث پایان یک مرحله تلخ و 
ورود به سوی یک آینده روشن باشد. رئیس جمهوری 
افغانســتان در مورد مرگ ملا عمــر رهبر طالبان 

گفت که مرگ ملا عمر از جانب حکومت افغانستان 
تأیید شد و پس از انتشار بیانیه حکومت افغانستان، 
طالبان مجبور شدند که مرگ وی را بپذیرند. وی در 
رابطه با مذاکرات صلح گفت: تأکید من این است که 
گروه های مخالف مسلح باید مشکلات سیاسی شان 
را از طریق مذاکره حل کنند، زیرا اکنون برای تأمین 
صلح پایــدار و پایان دادن به جنگ و خشــونت در 
افغانستان و منطقه روزنه تازه ای باز شده است. باید به 
آینده نگاه کنیم، زیرا تحولات چند روز گذشته پایان 

یک مرحله تلخ است.
اشرف غنی، تروریســم منطقه ای و بین المللی را 
برای افغانستان و پاکســتان خطر بزرگی دانست و 
افزود که در نشست های شانگهای و بریکس در شهر 
اوفای روسیه نیز بر همکاری میان کشورهای منطقه 

در راستای مبارزه با تروریزم تأکید کرده است.

اشرف غنی:  

افغانستان در یک جنگ اعلام نشده با پاکستان قرار دارد

اطمینان کاخ سفید از حمایت دموکرات ها از توافق هسته ای 
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